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Europass 
Curriculum Vitae 

   

  

Informacion Personal   

Emri / Mbiemri  Elona GAXHJA 

Adresa Lagja: 11 Nëntori, Pallati:700/6, Elbasan, Albania 

Telefoni   Celular: 00355696368287 

Fax  

E-mail elona.gaxhja@uniel.edu.al 

  

Shtetësia Shqipëtare 

  

Data e lindjes 20/02/1986 

  

Gjinia F 

  

  

Eksperiencat e punësimit  

  

Data Nga viti 2012 e në vazhdim ushtroj detyrën si Përgjegjëse e Departamentit të Infermieristikës 
në Fakultetin e Shkencave Mjekësore Teknike, Universiteti i Elbasanit “Aleksandër 
Xhuvani”   

 

Roli ose pozicioni i punës Përgjegjëse e Departamentit të Infermieristikës/Lektore 

Aktivitetet kryesore dhe 
përgjegjësitë 

Lektore  për lëndët: Infermieristikë e pergjithëshme, Infermieristikë Speciale, Puerikulturë 
dhe Infermieristikë  

 

Emri dhe adresa e 
punëdhënësit 

Rektori i Universitetet të Elbasanit  “Aleksandër Xhuvani” . Rruga “Ismail Zyma”, Elbasan, 
Tel. +355 54 252593, www.uniel.edu.al, info@uniel.edu.al 

Lloji i binzesit ose sektori  Arsim 
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Data 
 
 

Pozicioni i punes 
  

Emri dhe adresa e 
punëdhënësit 

 

          Lloji i binzesit ose 
sektori 

Data 
                                                 
                                                                                

 
 

Pozicioni i punës 
 

Emri dhe adresa e 
punëdhënësit 

 

           Lloji i binzesit ose 
sektori  
 

Arsimi  

Nga dt.03.09.2007 deri në nëntor 2008 kam punuar si fizioterapiste në Qëndrën Sociale 
Balashe. 
 
 
Fizioterapiste 
 

Bashkia Elbasan, ''Qendra Sociale Balashe'' Lagja “Shën Koll”, Rr. “Balashe”, Elbasan 
 
 
Shërbim Social  
 
 
Në shtator 2007 kam filluar si personel akademik me kohe te pjesshme pranë Fakultetit te 
Shkencave Mjekesore Teknike, Universiteti i Elbasanit "Aleksander Xhuvani", dhe 
Universitetin Kristal, Elbasan 
 
 
As/Lektore me kohe te pjesëshme 
 

 
Rektori i Universitetet të Elbasanit  “Aleksandër Xhuvani” . Rruga “Ismail 
Zyma”, Elbasan, Tel. +355 54 252593, www.uniel.edu.al, info@uniel.edu.al 
 
 
 
Arsim 

  

Data 2016-2019 III years as a PhD student in Clinical Medicine and Public Health Doctorate 
School, Department of Health, Life and Environmental Sciences, University of 

L’Aquila.  
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Data  
 

Titulli i kualifikimit të arritur  
                                                             
                                                              
Data 
                                                           
                                                          
Data  
                                                           
                                                          
                                                           

                                 Trajnime 

 

                                          Data 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
                                                  Data 
 
                   

07.04.2020 

 
 
 Phd/Dr 
 

2015 Docente 
  
 Në 2010 diplomuar në DND ‘’Infermieri dhe Subspecialitete’’ në Universitetin e Mjekësisë 
Tiranë, Fakulteti i Shkencave Mjekësore Teknike.  

 
2004-2007  Diplomuar në Fakultetin e Infermierisë, Universiteti i Elbasanit “Aleksandër 
Xhuvani”.  

 
 
 

 

2008-2009 Trajnim nga psikiater të  huaj tre mujor ne Korcë per Shëndetin Mendor  

gjatë  periudhës  nga Usaid. 

 

2010-2011Trajnuese në trajnimin mbi Abortet dhe Planifikimin  familjar të financuar 

nga Usaid  ku u perfshinë një pjesë shumë e madhe e të  rinjve të qytetit të Elbasanit 

dhe sigurisht studentët e Universitetit ''A.Xhuvani'' .  

 
13 tetor-9 nëntor 2011 Certifikate pjesmarrje “Trajnimi i Shëndetit Mendor për 

infermieret e Psikiatrise. Aftesite e Komunikimit dhe të Drejtat e Pacientëve. 

 

7-8 dhjetor 2010 Certifikatë (relatore) Konferenca e Tretë Mjekësore Ndërkombëtare 

ne specialitete”.  
 

15-17 dhjetor 2011 Certifikatë (relatore) Koferenca e Katërt Mjekësore 
Ndërkombetare ne Specialitete” . 

 
11/05/2013 Certifikatë ne trajtimin me temë “Infeksioni akut i miokardit,Kardiopatia e 
dilatuar ishemike”. 

 
14-16 Dhjetor 2012 Certifikatë per pjesmarrje ne “Konferencën e Peste Mjeksesore 
Nderkombetare ne Specialitete” Elbasan/Albania . 

 
17/05/2014 Certifikatë ne seminarin me temë “Infeksionet ne sallen operatore. 
Praktikat infermieristike per kontrollin dhe parandalimin” te zhvilluar ne Elbasan . 

 

 
 
Prej vitit 2012 Anëtare  e Urdhrit të Infermierit të Shqipërisë dhe anëtare e Bordit Drejtues te 
Urdhrit te Infermierit Elbasan 

 

Temat kryesore / aftësitë e 
mbuluara nga edukimi / 

trajnimi 

Shendet Mendor 

Shendet riprodhues dhe planifikim familjar 

Shendet Publik 

 

Gjuha e nënës Shqip 

  

Gjuhë të tjera  

Vetë vlerësimi  Të kuptuarit Të folurit Të shkruarit 

Niveli Europian (*)  Dëgjim Lexim B2 B2 

Anglisht  B2 B2 B2 B2 

Italisht  B2 B2 B2 B2 
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 (*) Korniza Europiane e përbashkët e referimit për gjuhë 
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Informacion lidhur me 
1. Botime, Tekste, 

Monografi, Dispenca; 
 
2. Referime në konferenca 

kombëtare dhe 
ndërkombëtare; 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
1.Infermieristika e përgjithshme" Autore  ISBN.978-9928-4477-2-2, 2019, fq 296 
2.Infermieristika Speciale Autore ISBN 978-9928-109-18-7, 2011, fq 248 

 
2.Konferenca e 10-te Mjekësore Ndërkombëtare në Specialitete” Elbasan Albania  

Relatore me teme ''Empathy levels among Albanian health professional students: an 
explorative analysis '' 23-25 Nentor 218 
 
Konferenca e pare Nderkombetare e UISH, relatore me teme " Hendeku midis praktikes dhe 
teorise ne studentet dhe profesionistet e kujdesit shendetsor'' 12 Maj Tirane 2018, Albania 
 
Relatore ne International Congress of Medical Sciences "KISCOMS 6'' me teme " Biological 
incidents in the hall operators, how important is the nurse in this'' PRISHTINE 6-8 Maj 2016 
 
“Konferenca e IX/te  Mjekësore Ndërkombëtare në Specialitete” Elbasan Albania 
Relatore me teme '' UPDATE ON SIMULATION IN NURSING EDUCATION, 
PREEELIMINARY RESULTS OF AN EXTENSIVE SYSTEMATIC REVIEW'' ' 24-26 
November 2017  
 
“Konferenca e VIII/te  Mjekësore Ndërkombëtare në Specialitete” Elbasan Albania 
Relatore me teme '' The statistics of colecistcalculosis for 2013-2014 in Hospital Center of 
Elbasan'' 27-29 Maj 2016  
 
“Konferenca e VII/te  Mjekësore Ndërkombëtare në Specialitete” Elbasan Albania 
Relatore me teme ''Epidemiology and the role of the nurse in the early diagnosis of  mamary 
CA'' 6-7 Qershor 2015 
 
Pjesmarrese ne Takim Profesional Mjekesor 30 tetor/01 nentor 2015 Struge 
Certificate of attendance ate the`1/st Medical Career Forum`` organized by Thessaloniki of 
the Scientific Society of Hellenic medical Student, November 2015 
 
Konferenca e 3/te infermierore Kombetare ne specialitete prill 2015 
Relatore me teme "Roli infermieror ne parandalimin e CA se gjirit dhe prevalenca ne qytetin 
e  Elbasanit per 10 vitet e fundit''  
 
30/05/2014-31/05/2014 
“Konferenca e gjashtë  Mjekësore Ndërkombëtare në Specialitete” Elbasan Albania Relatore 
me teme ''Roli i infermierit ne promovimin e shendetit'' 
 

Komunikimi dhe procesi  infermieror” ne Konferencen e  Infermieristikes te zhvilluar ne 
28/04/2014,Elbasan 
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3. Publikim të artikujve 

shkencorë; 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 

 

 

1. Petrucci C, Gaxhja E, La Cerra C, et al. Empathy Levels in Albanian 
Health Professional Students: An Explorative Analysis Using the 
Jefferson Scale of Empathy. SAGE Open. July 2021. 
doi:10.1177/21582440211032192 

2. Dante, A., Gaxhja, E., Masotta, V., La Cerra, C., Caponnetto, V., Petrucci, C., & Lancia, L. 
(2021). Evaluating the interchangeability of infrared and digital devices with the traditional 
mercury thermometer in hospitalized pediatric patients: an observational study. Scientific 
reports, 11(1), 17014. https://doi.org/10.1038/s41598-021-96587-y 

3. Efficacy of High-Fidelity Patient Simulation in Nursing Education: Research Protocol 
of ‘S4NP’ Randomized Controlled Trial, DOI: 10.1007/978-3-319-98872-6_31. In 
book: Methodologies and Intelligent Systems for Technology Enhanced Learning, 

8th International Conference, pp.261-268 Dante Angelo, La Cerra Carmen, Petrucci 
Cristina, Caponnetto Valeria, Ilaria Franconi, Gaxhja Elona, Lancia Loreto.  January 
2019 

4. High-Fidelity Patient Simulation in Critical Care Area: A Methodological Overview  
with 13 Reads DOI: 10.1007/978-3-319-98872-6_32 In book: Methodologies and 
Intelligent Systems for Technology Enhanced Learning, 8th International 
Conference, pp.269-274 Carmen La Cerra, Angelo Dante , Valeria Caponnetto, Ilaria 
Franconi, Elona Gaxhja, and Loreto Lancia. January 2019 

5. Efficacy of High-Fidelity Patient Simulation in Nursing Education: Research 
Protocol of ‘S4NP’ Randomized Controlled Trial Methodologies and Intelligent 
Systems for Technology Enhanced Learning, 8th International Conference, pp.261-268 
Angelo Dante,  Carmen La Cerra, Valeria Caponnetto, Ilaria Franconi, Elona Gaxhja, 
and Loreto Lancia January 2019 

6. Empathy levels among Albanian health professional students: an explorative analysis   Elona 
Gaxhja , Angelo Dante,  Carmen La Cerra, Valeria Caponnetto, Ilaria Franconi, , and Loreto 
Lancia  Konferenca e X Mjekësore Ndërkombëtare në Specialitete” Elbasan Albania 23-25 
Nentor  Relatore 

7. Body temperature measurements in paediatric settings: preliminary results of a comparative 
study Dante Angelo,  Gaxhja Elona, Caponnetto Valeria, La Cerra Carmen,  Petrucci Cristina & 
Lancia Loreto "The 10th International Medical Conference in Specialities“ Elbasan, 
November 23rd-25th 

8. Evidence-Based Strategies to Emprove the Quality of Nursing Degree Courses "Book 
of Abstracts of The 10th International Medical Conference in Specialities“ISBN 
978-9928-4477-5-3, Elbasan, Lancia Loreto Dante Angelo,  Caponnetto Valeria, La 
Cerra Carmen, Gaxhja Elona, Petrucci Cristina.  November 23rd-25th  2018, 

9. How to Reduce the Biological Risk in Nursing Student? "Book of Abstracts of The 
10th International Medical Conference in Specialities“ Elbasan, ISBN 978-9928-
4477-5-3, Petrucci Cristina, Dante Angelo, La Cerra Carmen, Gaxhja Elona, 
Caponnetto Valeria, Lancia Loreto. November 23rd-25th  2018 

10. MIS4TEL'17, Portugal 2017 .Authors : Cristina Petrucci, Carmen La Cerra, Valeria 
Caponnetto, Ilaria Franconi, Elona Gaxhja, Ivan Rubbi and Loreto Lancia.  
Title: Literature-based analysis of potential and limitations of simulation in nursing 
education, June 2017 

11. ‘Epidemiology and the role of the nurse in the early diagnosis of Uterus and 
Cervix Cancer in Elbasan City,   Medical university of Sofia, Bulgaria 2016  

12. “The Nurse and his role in modern surgery basic management integratet 
multidisiplinary care”  “ANGLISTICUM”  International Journal  of Literature, 
Linguistics & Interdisciplinary Studies, e-ISSN 1857-8187 Volume 2, Nr. 1, February 
2013 Global Impact Factor 0.003 

  

https://doi.org/10.1177/21582440211032192
https://doi.org/10.1038/s41598-021-96587-y
http://dx.doi.org/10.1007/978-3-319-98872-6_31
http://dx.doi.org/10.1007/978-3-319-98872-6_32
https://www.researchgate.net/publication/327833533_Efficacy_of_High-Fidelity_Patient_Simulation_in_Nursing_Education_Research_Protocol_of_%27S4NP%27_Randomized_Controlled_Trial
https://www.researchgate.net/publication/327833533_Efficacy_of_High-Fidelity_Patient_Simulation_in_Nursing_Education_Research_Protocol_of_%27S4NP%27_Randomized_Controlled_Trial
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4.Pjesëmarrje në projekte 
kombëtare dhe ndërkombëtare. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
Aftësitë personale dhe 
kompetencat 
 

Aftësi sociale dhe 
kompetenca 

 
Aftësi organizative dhe 

kompetenca 
 
 
 

Aftësi kompjuterike dhe 
kompetenca  

13. Artikull i botuar ne Buletinin UNIEL me teme: Rrisku biologjik ne sallen operatore’’ 
( 2008) si bashkautore.                                                                                                                                                                     

14. “Teratogenesis” “ANGLISTICUM”  International Journal  of Literature, Linguistics 
& Interdisciplinary Studies, e-ISSN 1857-8187 Volume 2, Nr. 2, April 2013 Global 
Impact Factor 0.003 

 
 

 
 
1-Body temperature measurement: comparison of techniques commonly used in pediatric 
settings, RESPONSABILE SCIENTIFICO: loreto lancia, principal investigator: ANGELO 
DANTE, PROJECT MANAGER: ELONA GAXHJA 

Co-investigators: Cristina Petrucci, Ilaria Franconi, Carmen La Cerra, Valeria Caponnetto, 
2018-2019 

 
2-Empathy In Health Professional Students, Responsabile Scientifico: Loreto Lancia, principal 
investigator: Cristina Petrucci, PROJECT MANAGER: ELONA GAXHJA 

Co-investigators:, Angelo Dante, Ilaria Franconi, Carmen La Cerra, Valeria Caponnetto, 2017-
2020 

 
3-Eksperte trajnimi Online ne Projektin ‘’Virtual Albanian Europian Universities Exchange’’ 

financuar nga Erasmus+ dhe Bashkimi Europian 

4-Drejtuese projekti “Ndikimi i COVID-19 në organizimin dhe menaxhimin e sistemit 

shëndetësor; implementimi i një modeli epidemiologjik-matematikor” financuar nga 

MASR, AKKSHI per vitet 2021-2023 

Lektore  dhe  aftesi organizative te shkëlqyera  te fituara si rezultat i punës së bërë gjatë kësaj 
kohe ne mesimdhenie e vetemotivuar dhe e fokusuar ne arritjen e synimeve.  

 
 
Aftesi per te krijuar marredhenie te shkelqyera pune dhe shoqerore, me koleget dhe me 
prioritet vendosjen e marrëdhënieve korrekte me studentët.  
 
 
Aftesi per te punuar ne grup dhe per te drejtuar departamentin, kompetente dhe e 
pergjegjeshme per cdo gje qe transmetoj si ne drejtimin e departamentit por edhe ne 
bashkepunim me studentet, koleget dhe eproret. E gatshme per te ndihmuar dhe orientuar 
stafin e ri.  Këto aftësi janë fituar si rezultat i punës së bërë gjatë ketyre viteve per të 
realizuar qëllimin tim ne mesimdhenie.  
 
 
Aftësi shume të mira kompjuterike ne programet Word,Exel, Ppt, Spss, etj..  

  

  

                          Leje drejtimi Leje drejtimi e grupit B 
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